
COMUNE DI PADERNA

PROV DI AL

DELIBERAZIONE N O1

DEL 6/Os/201s

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:APPROVAZIONE CONTO CONSUNTIVO 2014.

L'anno duemilaquindici addi*sei del mese di maggio alle ore 21:OO nella sala
delle adunanze consigliari previa I'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla
vigente legge vennero oggi convocati a seduta iConsiglieri Comunali.

All'appello risultano:

No Cognome Nome Presente Assente

1 Gualco Matteo

2 Bianchi Francesco

3 Simonelli Andrea

Franceschetti Dealma

. 5 Conoscente Michele

6 Semino Pierluigi

7 Ciparelli Valentina

8 Simonelli Piergiorgio

9 Amato Lidia

10 Torchio Maria Rosa

11 Simonelli Laura Carmela

Tot 8

Assiste I'adunanza I'infrascritto Segretario Comunale Rossella Dott.ssa Fiorillo
. la quale provvede alla redazione del presente verbale, Essendo legale il numero degli

intervenuti, il sig Gualco Matteo assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per- la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



intervenuti, il sig Gualco Matteo assume la presidenza e dichiara aperta la seduta Per

la trattazione detl'oggetto sopra indicato.

IL CONSIGLIO COMUNALE

premesso che si procede all'adozione dell'allegato rendiconto di gestione -
Conto del bilancio esercizio 2014 a ll'aggiorna mento dei residui passivi e attivi
del bilancio 2ol4 e all'eliminazione dei residui passivi e attivi del 2014 e
precedenti;

A tal fine si precisa che :

1'art.227 del D.lgs.26712000 prevede che "la dimostrazione dei risultati di

gestione avviene mediante il rendiconto, il quale comprende il conto del

bilancio, il conto economico e il conto del patrimonio";

-il Tesoriere ha rassegnato il suo "conto" entro itermini previsti dall'art.226 del

D.19s.267/2000;

-dalle risultanze contabili del Conto, unitamente alla relazione della Giunta

Comunale e alla relazione di accompagnamento del Conto, restituito dal

Tesoriere, elaborato dagli uffici ed esaminato dal Revisore del Conto, è emerso

che I'avanzo di amministrazione disponibile al 3I.I2.2014 è pari ad €
69.401,90 mentre il fondo cassa è pari €53.327,81;

- iresidui attivi e passivi sono stati verificati e sono risultati esatti e

corrispondenti a quanto previsto dalle vigenti norme, il ContO del Tesoriere

coincide con le risultanze delle scritture contabili tenute dal Comune,le
procedure di spesa sono regolari e che nell'allegata relazione del Revisore è

emerso un giudizio positivo;

-sono coerenti le previsioni definitive iscritte nel Conto con deliberazioni di

variazioni e sono adottate durante l'esercizio e con i documenti giustificativi

allegate alle stesse;

-è altresì necessario procedere a ll'aggiorna mento dei residui attivi e passivi ,

come risulta dagli elenchi predisposti, i residui attivi ammontano a €
158.612,89, i residui passivi ammontano a €142,538,80;

-si approva anche la gestione conto dell'economo e dell'agente contabile ai

sensi dell'art.233 del D.lgs.267 / 2000 ;

-l'organo di revisione ha approvato la propria relazione senza motivi di

dissenso;



-con deliberazione G.C,n.1B del 11.04.2014, esecutiva è stata approvata la

relazione illustrativa della Giunta Comunale ai sensi dell'art.151,comma 6 del

D.lgs.267/2000 ;

-sulla scorta della documentazione allegata le risultanze finali del rendiconto di
gestione-conto del bilancio esercizio 2014 sono le seguentii

Fondo cassa €63.566,71;

Riscossioni €310.385,75 ;

Pagamenti a residuo e 65.023,00 a competenza €255.601,65;

Fondo cassa €53.327,81 ;

Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre 0,00

Residui attivi€1 58.6 12,89;

Residui passivi€ 142.538,80;

Differenza €16.07 4,Og ;

Avanzo/Disavanzo € 69.40 1,90

DELIBERA

1.Di approvare la premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del
nresentp :tl-rì '

2.Di approvare la cancellazione dei residui attivi e passivi come da allegati

3.Di approvare gli aggiornamenti dei residui attivi e passivi e dotazioni di

cassa, procedendo nel contempo a comunicarlo al Tesoriere, dando atto che a

seguito degli aggiornamenti i residui attivi ammontano a €158.612,89, mentre
quelli passivi ammontano a € 142.538,80;

4.Di dare atto che iparametri obiettivi delle condizioni di ente strutturalmente
deficitario, hanno evidenziato l'assenza di situazioni strutturalmente deficitarie;

5.Di dare atto che non ricorre I'obbligo di provvedere agli adempimenti di cui al

secondo comma dell'art.193 e del primo comma dell'art.194 del

D.lgs.267/200Q;

6.Di dare atto che il Rendiconto è redatto conformemente ai modelli di cui al

D.P.R. n.194/1996, che si completa di tutti gli allegati obbligatori previsti dalle
n orme

DELIBERA



. Di dichiarare la presente deliberazione, a norma dell'art.134,IV comma TUEL,
.. immediatamente esequibile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

f to Matteo Gualco

IL CONSIGLIERE

f.to Andrea Simonelli

IL SEGRETARIO

f,to Fiorillo Rossella

Il sottoscritto segretario comunale ceftifica che la presente deriberazione:

o è stata pubblicata all'Albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 23/05/Ls

o è divenuta esecutiva il giorno

o è stata dichiarata immediatamente esecutiva 06/05/15

Paderna, 23105/15


